
UCHWAŁA NR XVIII/185/2020
RADY GMINY STARE BABICE

z dnia 27 lutego 2020 r.

w sprawie wyróżnienia osób szczególnie zasłużonych dla wspólnoty samorządowej Gminy 
Stare Babice

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 w związku z art. 40 ust.2 pkt 1 oraz art.41 ust.1ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r.poz.506, 1309, 1571, 
1696 oraz 1815) Rada Gminy Stare Babice uchwala, co następuje:

§ 1. 1. .Postanawia się przyznawać raz w roku symboliczne wyróżnienie dla osoby, która 
podjęła inicjatywę szczególnie cenną dla Gminy Stare Babice lub szczególnie zasłużyła się dla 
wspólnoty samorządowej Gminy Stare Babice.

2. Wyróżnienie może być przyznane tej samej osobie tylko raz.

3. Wyróżnienie może być przyznane osobie również pośmiertnie.

§ 2. 1. Osobie wyróżnionej wręczany jest dyplom oraz pamiątkowa statuetka „Babinicz” 
wykonaną z mosiądzu o wysokości 25 cm na podstawie eliptycznej, przedstawiająca sylwetkę 
człowieka, zaprojektowana przez Włodzimierza Barańskiego – artystę rzeźbiarza.

2. Wyróżnienie przyznawane jest raz w roku jednej ze zgłoszonych osób.

3. Wyróżnienie nadaje Rada Gminy Stare Babice w drodze uchwały.

§ 3. 1. Prawo zgłaszania  kandydatów do wyróżnienia przysługuje:

1) radnym Rady Gminy Stare Babice;

2) Wójtowi Gminy Stare Babice;

3) stowarzyszeniom i fundacjom działającym na terenie Gminy Stare Babice;

4) grupie co najmniej  50 mieszkańców Gminy Stare Babice;

5) grupie co najmniej 5 osób dotychczas wyróżnionym.

2. Zgłoszenie kandydatów dokonuje się na piśmie do Przewodniczącego Rady Gminy 
Stare Babice w terminie do 15 grudnia każdego roku. Z wyjątkiem roku 2020 w którym 
zgłoszenia kandydata za rok 2019 można dokonać do końca marca.

3. Zgłoszenie powinno zawierać:

1) dane kandydata: imię i nazwisko, miejsce zamieszkania;

2) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych;

3) informacje o zasługach uzasadniających wyróżnienie;

4) dane i podpis inicjatora zgłoszenia- dane  podmiotu lub wykaz osób popierających 
zgłoszenie wraz ze wskazaniem przedstawiciela do kontaktu;

5) w przypadku zgłoszenia dokonywanego przez grupę mieszkańców lub przez osoby 
wyróżnione do formularza  zgłoszenia należy dołączyć imienny wykaz wnioskodawców 
wraz z podpisami;

Id: D1112C63-6ECC-4494-AE4E-EF09299610BB



6) zgoda kandydata na przyjęcie wyróżnienia albo jego rodziny w przypadku, o którym 
mowa w § 1 ust. 3 .

§ 4. Jeżeli zgłoszenie sporządzone jest z uchybieniem warunków określonych w § 3 ust.3 
Przewodniczący Rady Gminy Stare Babice wzywa inicjatora zgłoszenia do jego uzupełnienia 
w terminie 7 dni pod rygorem pozostawienia zgłoszenia bez rozpatrzenia.

§ 5. Zgłoszenia o nadanie wyróżnienia Przewodniczący Rady Gminy Stare Babice 
przedstawia niezwłocznie do zaopiniowania Komisji Oświaty, Spraw Społecznych, Kultury 
i Kultury Fizycznej.

§ 6. Przewodniczący Rady Gminy Stare Babice wprowadza pod obrady rady gminy projekt 
uchwały o wyborze osoby szczególnie zasłużonej dla wspólnoty samorządowej gminy Stare 
Babice. 

§ 7. Przewodniczący Rady Gminy Stare Babice wraz z Wójtem Gminy Stare Babice 
dokonują wręczenia osobie wyróżnionej lub jej rodzinie  dyplomu oraz pamiątkowej 
statuetki, w sposób zapewniający uroczysty charakter temu wydarzeniu.

§ 8. Ewidencję nadanych wyróżnień prowadzi Wójt Gminy Stare Babice.

§ 9. Koszty związane z przyznawaniem wyróżnienia pokrywane są z budżetu Gminy Stare 
Babice.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Kuncewicz

Id: D1112C63-6ECC-4494-AE4E-EF09299610BB



UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie wyróżnienia osób szczególnie zasłużonych  

dla wspólnoty samorządowej Gminy Stare Babice 
 

Wprowadzone Uchwałą Nr III/15/98 Rady Gminy Stare Babice z dnia 4 grudnia 1998 r. 
wyróżnienie dla osób szczególnie zasłużonych dla wspólnoty samorządowej Gminy Stare 
Babice poprzez wręczenie statuetki „Babinicza” od wielu lat cieszy się zainteresowaniem 
mieszkańców.  

Podjęta w uchwale nr XXXIII/332/17 z dnia 29 czerwca 2017r. modyfikacja trybu 
przyznawania wyróżnienia została zakwestionowana przez nadzór wojewody 
Rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 4 sierpnia 2017r. Organ nadzoru (Wojewoda 
Mazowiecki) w treści Rozstrzygnięcia nadzorczego stwierdził m.in., że przedmiotowa 
uchwała nie posiada/ła cech aktu zindywidualizowanego o jednorazowym charakterze. 
Zarzuty i uwagi podniesione przez organ nadzoru do ww. uchwały obejmują również treść 
Uchwały Nr III/15/98 powodując powstanie w jej treści wady prawnej, którą rada gminy 
powinna wyeliminować z obrotu prawnego poprzez podjęcie nowej uchwały nieposiadającej 
wad prawnych. Dalej organ nadzoru zakwestionował utworzenie Kapituły stwierdzając, że 
jedynym organem własnym w zakresie nadawania wyróżnień za szczególne zasługi dla gminy 
jest rada gminy. Oznacza to, że rada gminy nie może swojego uprawnienia scedować na inne 
podmioty. Wojewoda Mazowiecki odniósł się również do przeprowadzenia głosowania 
tajnego dotyczącego procedury wyróżnień twierdząc, że ograniczenie jawności może 
wynikać wyłącznie z ustaw, a contrario Rada Gminy ustalając taką regulację przekroczyła 
swoje uprawnienia, co ma swoje odzwierciedlenie a art. 11b ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym, który stanowi wprost, że działalność organów gminy jest jawna. Organ nadzoru 
uznał w przedmiotowym Rozstrzygnięciu istotne naruszenie prawa w związku z przyjętą 
uchwałą i zarządził jej wyeliminowanie z obrotu prawnego.  

Obecnie proponowana uchwała uwzględnia zawarte ww. Rozstrzygnięciu nadzorczym 
uwagi i zastrzeżenia oraz dostosowuje dotychczasowy tryb przyzwania tego wyróżnienia  
do aktualnych regulacji prawnych.  

Ponieważ uchwała stanowi akt prawa miejscowego wymaga publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  
 
 

Id: D1112C63-6ECC-4494-AE4E-EF09299610BB



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1828877964

Imię: Henryk
Nazwisko: Kuncewicz
Instytucja: 
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  4 marca 2020 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: D1112C63-6ECC-4494-AE4E-EF09299610BB




